
Uchwała nr 7/2020 

Rady Uczelni Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

z dnia 9 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie zaopiniowania przez Radę Uczelni propozycji zmian w Statucie Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 

2020 r., poz. 85 ze zm.), § 46 ust. 1 pkt 2 Statutu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu (t.j. 

uchwała nr 2090 Senatu UMW z dnia 18 grudnia 2019 r.) oraz § 1 ust. 4 rozporządzenia 

Ministra Zdrowia w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania uczelni medycznych w 

związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. 2020 poz. 

515), uchwala się co następuje: 

 

1. Rada Uczelni pozytywnie opiniuje propozycje zmian w Statucie Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu, przekazane przez z-cę Przewodniczącego Senackiej 

Komisji Statutowej Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu r .pr. Annę Oleńską w 

dniu 03.04.2020 roku. Wykaz zmian stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Uczelni 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

 

Aleksander Marek Skorupa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do uchwały nr 7/2020 

Rady Uczelni Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 9 kwietnia 2020 r. 

 

Wykaz zmian w statucie Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu 

(załącznik do uchwały nr 2090 Senatu Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we 

Wrocławiu z dnia 18 grudnia 2019 r. ze zm.): 

1. w § 34: 

a) ust. 1 pkt 1 statutu, po przecinku dodaje się: 

„posiedzenie może się odbyć za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

umożliwiających równoczesny przekaz dźwięku i obrazu, przy czym uchwały 

komisji i zespołów powoływanych przez organy Uczelni mogą być podejmowane 

również obiegiem za pomocą komunikacji elektronicznej,” 

b) ust. 1 pkt 3 lit c otrzymuje następujące brzmienie:  

„c) w głosowaniu tajnym w sprawach personalnych (z wyłączeniem wyboru 

członków komisji skrutacyjnych) oraz w innych sprawach na wniosek członka 

organu kolegialnego, poparty przez członków w liczbie 1/3 statutowego składu tego 

organu kolegialnego, przez użycie kart do głosowania albo przy wykorzystaniu 

urządzenia do liczenia głosów, programu szyfrującego lub aplikacji mobilnej  

z zachowaniem zasad tajności głosowania,” 

2. W załączniku nr 5 do statutu: 

a)  w § 2 ust. 2 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„Posiedzenie może się odbyć za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

umożliwiających równoczesny przekaz dźwięku i obrazu.” 

b) w § 5 ust. 2 dodaje się kolejne zdanie w brzmieniu: 

„Przez obecność na posiedzeniach, o których mowa w § 2 ust. 2 zdanie drugie, 

rozumie się dołączenie przez członka do posiedzenia i przekaz jego obrazu  

i dźwięku pozostałym członkom.” 

c)  w § 7 ust. 2 pkt 4 otrzymuje następujące brzmienie:  

„4) podpisy wszystkich członków senatu, a w przypadku protokołów z posiedzeń 

rady dyscypliny oraz protokołów z posiedzeń, o których mowa w § 2 ust. 2 zdanie 

drugie, podpis przewodniczącego posiedzenia,” 

d) § 15 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Osoba obsługująca senat wysyła do wszystkich członków senatu oraz osób stale 

biorących udział w jego posiedzeniach z głosem doradczym, zawiadomienie  



z podaniem dokładnego terminu i miejsca posiedzenia, załączonym porządkiem 

obrad oraz protokołem z ostatniego posiedzenia senatu.” 

e)  w § 19 ust. 1 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się zapis:  

„z zastrzeżeniem § 7 ust. 2 pkt 4”. 

f) § 20 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 20   

1. Posiedzenia są rejestrowane w postaci zapisu dźwięku lub dźwięku i obrazu.  

2. Elektroniczny zapis posiedzenia senatu jest przechowywany przez 3 miesiące 

wraz z dokumentacją z posiedzeń senatu, po tym okresie zapis jest niszczony.” 

g) § 31 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 31 

1. Posiedzenia rady dyscypliny są rejestrowane w postaci zapisu dźwięku lub 

dźwięku i obrazu. 

2. Protokół z posiedzenia rady dyscypliny, po jego przyjęciu przez radę dyscypliny 

na kolejnym posiedzeniu, jest podpisywany przez przewodniczącego posiedzenia  

i osobę protokołującą posiedzenie obecnych na posiedzeniu, którego protokół 

dotyczy. 

3. W przypadku wniesienia votum separatum, osoba, która je wniosła składa podpis 

pod uzasadnieniem swojego stanowiska. 

4. Elektroniczny zapis posiedzenia rady dyscypliny jest przechowywany przez  

3 miesiące wraz z dokumentacją z posiedzeń rady dyscypliny, po tym okresie zapis 

jest niszczony.” 

3. W załączniku nr 6 do statutu § 4 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

”2. Posiedzenie komisji konkursowej, w tym również indywidualna rozmowa  

z każdym kandydatem, może się odbyć za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej, umożliwiających równoczesny przekaz dźwięku i obrazu członków 

komisji oraz kandydata. Dla ważności obrad komisji wymagana jest obecność co 

najmniej 4 członków, w tym przewodniczącego komisji. Przez obecność na 

posiedzeniach, o których mowa w zdaniu pierwszym, rozumie się dołączenie przez 

członka komisji do posiedzenia i przekaz jego obrazu i dźwięku pozostałym 

członkom.” 

 

 

 


